



Minister Edukacji i Nauki

Przemysław Czarnek

DWEW-WWPB.4014.1.2023.BN
Warszawa, 14 czerwca 2023 r.

Kuratorzy oświaty
- wszyscy

Szanowni Państwo Kuratorzy,

kontynuując współpracę w zakresie realizacji Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na lata 2022–2026 r.¹, w ramach którego Minister Edukacji i Nauki jest odpowiedzialny m.in. za Działanie 5.5 Priorytetu V. *Koordinacja, edukacja, poradnictwo i informacja; Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych*, uprzejmie Państwa proszę o aktywne wsparcie we wdrożeniu ww. działań na terenie Państwa województwa.

W ubiegłym roku opracowany został program warsztatów dla uczniów szkół ponadpodstawowych pt. „**Wektory życia**” – scenariusze z prezentacjami multimedialnymi wraz z bogatym wyposażeniem w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji poszczególnych zajęć. Zrealizowano również pierwszy stopień zaplanowanej kaskady: Ośrodek Rozwoju Edukacji wyłonił i przeszkolił 37 wojewódzkich trenerów programu², którzy od września br. rozpoczną szkolenia dla nauczycieli.

W związku z tym, zwracam się z prośbą o podjęcie m.in. następujących działań:

1. Umożliwienie podczas Państwa narad z dyrektorami szkół ponadpodstawowych przedstawienia przez trenerów wojewódzkich założeń programu (czas ok. 15 min.).
2. Pomoc w nawiązaniu współpracy przez trenerów wojewódzkich z dyrektorami szkół i placówek doskonalenia nauczycieli, zarówno na etapie rekrutacji nauczycieli do szkoleń, jak i przy wdrażaniu programu do szkół.
3. Aktywne promowanie programu „Wektory życia”.
4. Podejmowanie innych inicjatyw służących prawidłowej realizacji działań w ramach Rządowego Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.

Ufam, że wsparcie Państwa autorytetem wśród dyrektorów szkół i przedstawicieli organów prowadzących, zaowocuje większym zainteresowaniem wprowadzenia warsztatów „Wektory życia” i ich efektywnej realizacji, co niewątpliwie będzie wspomagać wychowawczą rolę rodziny poprzez ożywienie realizacji wychowania do życia w rodzinie, działań wychowawczo-profilaktycznego, a przede wszystkim wzmocni młodzież w jej kondycji psychicznej i kompetencjach społecznych.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia
Ministra Edukacji i Nauki

Marzena Machątek
Sekretarz Stanu
/ – podpisano cyfrowo/

¹ M.P. z 2016 r., poz. 1250 oraz z 2022 r., poz. 64.

² Wykaz osób przeszkolonych i uprawnionych do prowadzenia szkoleń dla nauczycieli, przygotowujących do realizacji z uczniami warsztatów pt. „Wektory życia” – w załączeniu.